
VILLE D'AMQUI 
SÉANCE ORDINAIRE DU CONSEIL MUNICIPAL 

2 MAI 2016, 20 H 
 

ORDRE DU JOUR PRÉLIMINAIRE 
 

 

1. OUVERTURE DE LA SÉANCE 
 

2. ORDRE DU JOUR 
 

3. PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE ORDINAIRE DU 18 AVRIL 2016 – ADOPTION 
 

4. PÉRIODE DE QUESTIONS (15 MINUTES MAX.) POUR DE COURTS SUJETS NON MENTIONNÉS À 
L’ORDRE DU JOUR DE LA PRÉSENTE SÉANCE 

 
5. CORRESPONDANCE DU MOIS D’AVRIL 2016 
 

6. ADMINISTRATION GÉNÉRALE ET GESTION FINANCIÈRE 
 

6.1. LISTE DES COMPTES AU 2 MAI 2016 
6.2. PROCLAMATION DE LA SEMAINE NATIONALE DE LA SANTÉ MENTALE 2016  
6.3. RÈGLEMENT D’EMPRUNT N° 793-16 DÉCRÉTANT UNE DÉPENSE ET UN EMPRUNT AU MONTANT DE 1 234 790 $ 

POUR LA RÉFECTION DU CAMPING MUNICIPAL DE LA VILLE D’AMQUI – ADOPTION DU RÈGLEMENT 
6.4. FINANCEMENT ET REFINANCEMENT DES RÈGLEMENTS D'EMPRUNT N° 540-99, 541-99, 668-08, 751-13 ET  

779-15 – ADJUDICATION 
6.5. FINANCEMENT ET REFINANCEMENT DES RÈGLEMENTS D'EMPRUNT N° 540-99, 541-99, 668-08, 751-13 ET  

779-15 – MODALITÉS 
6.6. RÈGLEMENT N° 795-16 MODIFIANT LE RÈGLEMENT N° 678-09 DÉCRÉTANT L’IMPOSITION D’UNE TAXE AUX 

FINS DE FINANCEMENT DES CENTRES D’URGENCE 9-1-1 – ADOPTION DU RÈGLEMENT 
6.7. ÉTABLISSEMENT DES CONDITIONS ET DES PRIX DE VENTE DES TERRAINS DE LA ZONE INDUSTRIELLE, RUE 

DUNCAN-DUBÉ 
6.8. TECQ – DÉPÔT DE LA PROGRAMMATION RÉVISÉE – ACCEPTATION 
6.9. CONCESSION DU RESTAURANT DE L'ARÉNA ET DES MACHINES DISTRIBUTRICES – ADJUDICATION DU  

CONTRAT DE GRÉ À GRÉ 
6.10. CLUB DE SOCCER LE BLIZZARD D’AMQUI – DEMANDE D'AIDE FINANCIÈRE AU PACTE RURAL MATAPÉDIEN – 

APPUI DE LA VILLE D'AMQUI 
6.11. COOPÉRATIVE DE SOLIDARITÉ SOCIOCULTURELLE DE LA MATAPÉDIA – CINÉMA FIGARO – DEMANDE D'AIDE  

FINANCIÈRE AU PACTE RURAL MATAPÉDIEN – APPUI DE LA VILLE D'AMQUI 
6.12. COSMOSS – PROJET DE CENTRE RÉCRÉATIF INTÉRIEUR – DEMANDE D'AIDE FINANCIÈRE AU PACTE RURAL 

MATAPÉDIEN – APPUI DE LA VILLE D'AMQUI 
6.13. MARCHÉ PUBLIC MATAPÉDIEN – DEMANDE D'AIDE FINANCIÈRE AU PACTE RURAL MATAPÉDIEN – APPUI DE 

LA VILLE D'AMQUI 
6.14. RESSOURCERIE DE LA MATAPÉDIA – DEMANDE D'AIDE FINANCIÈRE AU PACTE RURAL MATAPÉDIEN – APPUI 

DE LA VILLE D'AMQUI 
6.15. DEMANDE À LA CMQ – RECONNAISSANCE AUX FINS D’EXEMPTION DE TOUTE TAXE FONCIÈRE – CENTRE 

D’ACTION BÉNÉVOLE DE LA VALLÉE DE LA MATAPÉDIA – POSITION DE LA VILLE D’AMQUI 
6.16. DEMANDE À LA CMQ – RECONNAISSANCE AUX FINS D’EXEMPTION DE LA TAXE D’AFFAIRES – GRANDS AMIS 

DE LA VALLÉE – POSITION DE LA VILLE D’AMQUI 
6.17. DEMANDE À LA CMQ – RECONNAISSANCE AUX FINS D’EXEMPTION DE TOUTE TAXE FONCIÈRE –  

IMPRESSIONS ALLIANCE 9000 INC. – POSITION DE LA VILLE D’AMQUI 
6.18. DEMANDE DE RENCONTRE DU COMITÉ DE CITOYENS POUR LE PROJET « TRAIN OCÉAN 150 » 
6.19. MOTION DE FÉLICITATIONS AU COMITÉ ORGANISATEUR DES CHAMPIONNATS PROVINCIAUX DE BADMINTON 

2016 
 

7. RESSOURCES HUMAINES 

 
7.1. CONFIRMATION D’EMBAUCHE DE MME SOPHIE LAMARCHE À TITRE DE STAGIAIRE AU SERVICE D’URBANISME 

 

8. TRAVAUX PUBLICS ET HYGIÈNE DU MILIEU 

 
8.1. APPEL D’OFFRES SUR INVITATION – ACHAT DE GRANULAT 2016-2017 – LANCEMENT DE L’APPEL D’OFFRES 
8.2. APPEL D’OFFRES SUR INVITATION – ACHAT D’EMPRUNT GRANULAIRE 2016-2017 – LANCEMENT DE L’APPEL 

D’OFFRES 
8.3. APPEL D’OFFRES SUR INVITATION – ACQUISITION DE MATÉRIEL D’AQUEDUC ET D’ÉGOUT 2016-2017 –  

LANCEMENT DE L’APPEL D’OFFRES 
8.4. APPEL D’OFFRES – PLAN D'INTERVENTION – INSPECTION DE CONDUITES – ADJUDICATION DU CONTRAT 
8.5. AJOUT D’UNE LAMPE DE RUE – RUE ÉTIENNE-LEVASSEUR 
8.6. MANDAT AU SERVICE DE GÉNIE DE LA MRC DE LA MATAPÉDIA – ESTIMATION DES COÛTS POUR LES  

TRAVAUX D’AQUEDUC ET D’ÉGOUT DE LA PLACE LÉVESQUE ET DEMANDE D’AIDE FINANCIÈRE 
 

9. URBANISME ET DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE 

 
9.1. DEMANDE DE DÉROGATION MINEURE – LOT 3 165 676 DU CADASTRE DU QUÉBEC SITUÉ AU 91, RUE PROULX 
9.2. DEMANDE DE DÉROGATION MINEURE – LOT 3 166 441 DU CADASTRE DU QUÉBEC SITUÉ AU 168, AVENUE 

GAÉTAN-ARCHAMBAULT 
9.3. DEMANDE DE DÉROGATION MINEURE – LOT 3 165 341 DU CADASTRE DU QUÉBEC SITUÉ AU 23, RUE  

BELLEVUE 
9.4. DEMANDE DE DÉROGATION MINEURE – LOT 3 165 410 DU CADASTRE DU QUÉBEC SITUÉ AU 45, RUE  

NORMAND SUD 
9.5. DEMANDE DE DÉROGATION MINEURE – LOT 3 414 469 DU CADASTRE DU QUÉBEC SITUÉ AU 310, CHEMIN AUX 

QUATRE-VENTS 
9.6. DEMANDE DE DÉROGATION MINEURE – LOT 5 878 981 DU CADASTRE DU QUÉBEC SITUÉ AU 428, ROUTE 132 

OUEST 
9.7. DEMANDE DE MODIFICATION DU RÈGLEMENT DE ZONAGE N° 613-05, ZONE INDUSTRIELLE LOURDE (315 LB) 

SITUÉE AU 277, RUE DES FORGES 
9.8. DEMANDE D’AJOUT D’UNE DISPOSITION INTERPRÉTATIVE AU CHAPITRE 2 DU RÈGLEMENT DE ZONAGE 

N° 613-05 CONCERNANT LES HABITATIONS INTERGÉNÉRATIONNELLES 
9.9. NOMINATION DE MME SARAH-JOSÉE FOURNIER AU SEIN DU COMITÉ CONSULTATIF D’URBANISME 

 

10. LOISIRS ET CULTURE 
 
10.1. SEMAINE DE LA MUNICIPALITÉ 2016 – MÉRITE MUNICIPAL – CATÉGORIE CITOYEN 
10.2. SEMAINE DE LA MUNICIPALITÉ 2016 – MÉRITE MUNICIPAL – CATÉGORIE ORGANISME À BUT NON LUCRATIF 



10.3. SEMAINE DE LA MUNICIPALITÉ 2016 – MÉRITE MUNICIPAL – CATÉGORIE RELÈVE MUNICIPALE 
10.4. SEMAINE DE LA MUNICIPALITÉ 2016 – MÉRITE MUNICIPAL – CATÉGORIE MUNICIPALITÉ ET DÉVELOPPEMENT 

DURABLE 
10.5. JEUX DES AÎNÉS 2017 – ACCEPTATION DE LA VILLE D’AMQUI 

 

11. DEMANDES DE DON ET COMMANDITE 

 
11.1. MOISSON VALLÉE MATAPÉDIA – PROJET DE JARDINS COMMUNAUTAIRES – DEMANDE DE DON 

 

12. REPRÉSENTATIONS, CONGRÈS ET FORMATIONS 
 

12.1. RÉUNION DE L’AQAIRS À MATANE LE 3 MAI 2016 
12.2. 29

E
 COLLOQUE LES ARTS ET LA VILLE À RIMOUSKI DU 1

ER
 ET 3 JUIN 2016 

12.3. CONGRÈS GRHMQ À SAINT-GEORGES DU 8 AU 10 JUIN 2016  
 

13. AFFAIRES NOUVELLES 
 

14. PÉRIODE DE QUESTIONS ET COMMENTAIRES DES CITOYENNES ET CITOYENS 
 

15. PÉRIODE DE COMMENTAIRES POUR LES ÉLUS MUNICIPAUX  
 

16. LEVÉE DE LA SÉANCE 


